

単 価 合 意 書

令和6年12月5日に契約した加古川滝野大橋下流護岸他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 8月 4日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250番地

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県姫路市林田町林谷20番地1

氏名 株式会社大給組 代表取締役 大給 文子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		112,511,241	
河川土工						
		式	1		28,202,622	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	0		0	
掘削	硬岩 I					
		式	0		0	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	1,140		13,239,990	
掘削	硬岩 I					
		式	1		12,949,260	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		290,730	
掘削工(ICT)						
		m3	3,100		1,188,850	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		1,188,850	
盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	0		0	
土材料	購入土	式	0		0	
盛土工		m3	70		441,300	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		224,680	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		21,810	
土材料	購入土	式	1		194,810	
盛土工(ICT)		m3	530		1,597,367	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	式	1		122,377	
土材料	購入土	式	1		1,474,990	
法面整形工		式	1		1,097,860	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	772.4	0	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	340	3,229	1,097,860	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	384.5	0	
法面整形工(ICT)		式	1		1,474,797	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,070	786.4	841,448	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,270	498.7	633,349	
残土処理工		式	1		9,162,458	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		423,320	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,028,878	
土砂等運搬	硬岩	式	1		1,794,360	
残土等処分	硬岩	式	1		3,915,900	
伐木・伐採工		式	1		2,057,994	
伐木除根工		式	1		2,057,994	
伐木・伐竹	伐竹	m2	1,400	133.3	186,620	
除根整地		m2	1,400	87.09	121,926	
集積積み		m2	1,400	80.05	112,070	
伐木伐竹運搬	竹	m3	230	1,813	416,990	
伐木伐竹運搬	竹(根)	m3	60	2,900	174,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	伐採木	m3	60	1,841	110,460	
伐木伐竹運搬	伐採木(根)	m3	20	1,350	27,000	
処分費	竹	m3	0	13,926	0	
処分費	竹(根)	m3	0	14,659	0	
処分費	竹	t	23	17,676	406,548	
処分費	竹(根)	t	22	18,607	409,354	
処分費	伐採木(幹)	t	10	4,651	46,510	
処分費	伐採木(根)	t	2	23,258	46,516	
法覆護岸工		式	1		29,898,403	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		1,300,454	
コンクリートブロック工(連節ブロック張) (高水護岸部)		式	1		21,308,294	
現場打基礎コンクリート (D-4型)	18-8-40(高炉)底幅 50cm 高さ 50cm	m	0	16,244	0	
現場打基礎コンクリート (D-1型変形)	18-8-40(高炉)底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	31	17,909	555,179	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	t=250mm					
		m2	1,086	13,266	14,406,876	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (A-3型)	18-8-40(高炉)					
		m	195	8,398	1,637,610	
間知ﾌﾟﾛｯｸ張	ﾌﾞｰﾗｽｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ 控350mm					
		m2	207	22,747	4,708,629	
護岸付属物工						
		式	1		514,095	
横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ(2)	B200×H3000 18-8-40(高炉)					
		箇所	0	40,733	0	
横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ(3)	B200×H3268 18-8-40(高炉)					
		箇所	0	33,385	0	
小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ(7)	B200×H3268 18-8-40(高炉)					
		箇所	0	34,494	0	
小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ(8)	B200×H3267 18-8-40(高炉)					
		箇所	0	35,190	0	
小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ(9)	B200 18-8-40(高炉)					
		箇所	0	19,322	0	
小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ(10)	B300×H1959 18-8-40(高炉)					
		箇所	0	73,826	0	
平張ｺﾝｸﾘｰﾄ	t=250mm 18-8-40(高炉)					
		m2	0	11,415	0	
横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ(1)	B200×H2000 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	39,112	78,224	
横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ(2)	B200×H3274 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	55,440	55,440	
横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ(3)	B200×H3500 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	97,036	97,036	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小口止コンクリート(1)	B300×H4500 18-8-40(高炉)	箇所	1	161,696	161,696	
小口止コンクリート(2)	B300×H1100 18-8-40(高炉)	箇所	1	44,089	44,089	
小口止保護コンクリート	B500×H4500 18-8-40(高炉)	箇所	1	77,610	77,610	
多自然護岸工 (低水護岸部)		式	1		3,208,260	
現場打基礎コンクリート (D型変形)	18-8-40(高炉)	m	0	14,246	0	
現場打基礎コンクリート (D型変形)	18-8-40(高炉)	m	32	15,471	495,072	
巨石張(練)	40cm以上60cm未満 遮水シート無 止水シート無	m ²	0	32,643	0	
現場打天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	0	22,355	0	
現場打天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	32	22,700	726,400	
平ブロック張	ホースコンクリートブロック 控180mm	m ²	58	23,649	1,371,642	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0	3,548	0	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.7	3,475	2,432	
袋詰玉石	2t用 長期性能型	袋	34	18,021	612,714	
植生工		式	1		2,563,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	1,500	1,709	2,563,500	
筋芝	筋芝工 100m2以上300m2未満					
		m2	0	2,092	0	
覆土工						
		式	1		1,003,800	
覆土(購入土)	t=300					
		m3	210	4,780	1,003,800	
付帯道路工						
		式	1		13,580,392	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		2,159,625	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,576,122	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	776	379.3	294,336	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	326	1,686	549,636	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	450	1,627	732,150	
側溝工						
		式	1		6,293,766	
プレキャストU型側溝	B300×H300					
		m	11	8,553	94,083	
自由勾配側溝	B300×H300					
		m	121	10,600	1,282,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	B300×H400	m	11	11,750	129,250	
自由勾配側溝	B300×H500	m	0	12,597	0	
自由勾配側溝	B300×H500	m	90	12,764	1,148,760	
自由勾配側溝	B300×H600	m	0	13,971	0	
自由勾配側溝	B300×H600	m	24	14,234	341,616	
自由勾配側溝	B300×H700	m	3	15,025	45,075	
自由勾配側溝	B300×H800	m	0	16,189	0	
自由勾配側溝	B300×H800	m	0.7	17,072	11,950	
フ レキストU型側溝 (4号)	上ぶた式U型側溝 B150×H150	m	39	5,541	216,099	
フ レキストU型側溝 (5号)	かんたん側溝 B300×H300	m	19	18,272	347,168	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B300×L500	枚	126	2,101	264,726	
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝用 B300×L1000	枚	63	30,069	1,894,347	
側溝蓋	グレーチング蓋 かんたん側溝用 B300×L1000	枚	19	27,268	518,092	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		295,572	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型擁壁 (3号)	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	3	98,524	295,572	
集水柵工		式	1		470,687	
現場打ち集水柵 (1号)	B600×L600×H1100 18-8-40(高炉)	箇所	1	90,125	90,125	
現場打ち集水柵 (2号)	B600×L600×H700 18-8-40(高炉)	箇所	1	39,863	39,863	
現場打ち集水柵	B600×L600×H600 18-8-40(高炉)	箇所	1	52,955	52,955	
現場打ち集水柵	B600×L600×H800 18-8-40(高炉)	箇所	2	57,114	114,228	
蓋	グレーチング蓋 B600×L600用 T-25 ホルト固定	枚	1	40,660	40,660	
蓋	グレーチング蓋 B600×L600用 T-2	枚	1	43,042	43,042	
蓋	グレーチング蓋 B600×L600用 T-6 落とし込み鎖付き	枚	3	29,938	89,814	
流末排水工		式	1		83,668	
流末排水管	高密度ポリエチレン管 φ300	m	13	6,436	83,668	
縁石工		式	1		1,431,933	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	0	4,312	0	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	327	4,379	1,431,933	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
坂路工						
		式	1		1,059,644	
現場打基礎コンクリート(D-4型)	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ50cm					
		m	20	16,244	324,880	
笠コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m	0	8,464	0	
笠コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m	20	8,673	173,460	
平張コンクリート	t=150mm 18-8-40(高炉)					
		m ²	0	6,919	0	
平張コンクリート	t=150mm 18-8-40(高炉)					
		m ²	56	7,024	393,344	
現場打天端コンクリート(A-3型)	18-8-40(高炉)					
		m	0	8,272	0	
現場打天端コンクリート(A-3型)	18-8-40(高炉)					
		m	20	8,398	167,960	
法面保護工						
		式	1		209,375	
防草シート						
		m ²	125	1,675	209,375	
上下水道工						
		式	1		1,706,683	
上水道復旧						
		式	1		1,101,037	
排泥管	PP φ 50					
		m	4	60,008	240,032	
仕切弁室設置	φ 150用					
		基	1	114,713	114,713	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管端処理	φ150用					
		箇所	1	47,169	47,169	
不断水ストップ						
		箇所	1	639,900	639,900	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	5	634.2	3,171	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m ²	0.07	2,121	148	
土工(掘削)						
		m ³	2	3,770	7,540	
土工(埋戻)	再生砕石(RC-40)					
		m ³	2	4,432	8,864	
下層路盤	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm					
		m ²	1	1,224	1,224	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m ²	1	2,607	2,607	
軽量鋼矢板	長さ2.0m					
		式	1		35,669	
上水道撤去						
		式	1		124,182	
上水道撤去	DIP φ150					
		m	11	856.3	9,419	
仕切弁撤去	上水道撤去					
		箇所	1	3,976	3,976	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	21	634.2	13,318	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m ²	0.3	2,217	665	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土工(掘削)						
		m3	9	3,770	33,930	
土工(埋戻)	再生砕石(RC-40)					
		m3	9	4,432	39,888	
下層路盤	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm					
		m2	6	1,224	7,344	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	6	2,607	15,642	
下水道復旧						
		式	1		160,435	
マンホール設置	塩ビ型小口径マンホール MH=1.534m					
		基	1	137,413	137,413	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	4	634.2	2,536	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	1	2,049	2,049	
土工(掘削)						
		m3	2	3,770	7,540	
管基礎(保護砂)下水	スクリーニングス					
		m3	0.4	6,586	2,634	
土工(埋戻)	再生砕石(RC-40)					
		m3	1	4,432	4,432	
下層路盤	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm					
		m2	1	1,224	1,224	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	1	2,607	2,607	
下水道撤去						
		式	1		321,029	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下水道撤去	VUφ200					
		m	11	3,178	34,958	
汚水柵・取付管撤去	下水道撤去					
		箇所	15	9,871	148,065	
マンホール撤去	1号人孔 H=1.6m					
		箇所	1	10,103	10,103	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	34	634.2	21,562	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m ²	10	2,049	20,490	
土工(掘削)						
		m ³	10	3,770	37,700	
土工(埋戻)	再生砕石(RC-40)					
		m ³	10	4,432	44,320	
下層路盤	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm					
		m ²	1	1,224	1,224	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m ²	1	2,607	2,607	
防護柵工						
		式	1		10,908,595	
作業土工						
		式	1		124,068	
車止め工						
		式	1		10,236,358	
車止め	片開車止め W=3.0m					
		基	1	2,327,756	2,327,756	
車止め	片開車止め W=4.0m					
		基	3	2,514,758	7,544,274	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バリカー	自転車通行可能用 W=0.73m、H=0.65m	基	2	182,164	364,328	
防止柵工		式	1		548,169	
立入防止柵	H=0.9m	m	59	9,291	548,169	
光ケーブル配管工		式	1		4,093,349	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		1,254,178	
配管工		式	1		1,767,505	
配管設置(埋設部)	FEP50×2	m	359	1,006	361,154	
配管設置(埋設部)	FEP80×2	m	359	1,393	500,087	
配管設置(埋設部)	FEP30	m	41	912.4	37,408	
配管設置(埋設部)	合成樹脂製多孔管 φ50用 2条1段	m	54	6,299	340,146	
配管設置(埋設部)	合成樹脂製多孔管 φ80用 2条1段	m	54	9,180	495,720	
配管設置(露出部)	厚鋼電線管 G54×2	m	0	8,067	0	
配管設置(露出部)	厚鋼電線管 G82×2	m	0	9,281	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管設置(露出部)	可とう電線管 63mm	m	0	5,274	0	
配管設置(露出部)	可とう電線管 83mm	m	0	9,281	0	
配管設置(配管付属品)	コンビネーションカップリンク [®] 厚鋼用 63mm	個	0	605.6	0	
配管設置(配管付属品)	コンビネーションカップリンク [®] 厚鋼用 83mm	個	0	1,071	0	
配管設置(配管付属品)	異種管接続材 50mm	個	0	5,359	0	
配管設置(配管付属品)	異種管接続材 80mm	個	0	7,219	0	
配管設置(配管付属品)	配管用ブロック	個	0	12,936	0	
配管設置(配管付属品)	ダクタークリップ [®] S-DC54	個	0	286.7	0	
配管設置(配管付属品)	ダクタークリップ [®] S-DC82	個	0	392.1	0	
配管設置(配管付属品)	配管支持金物	組	0	18,580	0	
現場打基礎コンクリート (D-4型)	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 50cm	m	2	16,495	32,990	
ブルボックス設置工		式	0		0	
ブルボックス設置	ステンレス性 600×600×300 防水型	個	0	91,985	0	
ブルボックス設置	ステンレス性 600×600×600 防水型	個	0	139,993	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブルボックス設置	ステンレス性 800×600×300 防水型	個	0	122,219	0	
ハンドホール工		式	1		1,071,666	
ハンドホール	H2-9型	箇所	3	357,222	1,071,666	
構造物撤去工		式	1		2,015,265	
作業土工		式	1		903,191	
既設土のう撤去工		式	1		597,480	
既設土のう撤去	再利用撤去	袋	520	1,149	597,480	
構造物取壊し工		式	1		96,290	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,629	96,290	
運搬処理工		式	1		418,304	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	76	2,225	169,100	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	76	3,279	249,204	
仮設工		式	1		20,047,938	
土留・仮締切工		式	1		14,232,582	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう	移設					
		式	1		871,520	
大型土のう	製作・設置 採取土					
		式	1		1,843,278	
大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)対応					
		式	1		1,110,270	
大型土のう撤去						
		式	1		1,215,734	
仮設坂路設置	4.0m以上					
		式	1		1,192,600	
仮設坂路撤去						
		式	1		998,580	
締切盛土	4.0m以上					
		式	1		3,796,100	
締切盛土撤去						
		式	1		3,204,500	
工事用道路工						
		式	1		2,933,351	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		m3	640	1,517	970,880	
大型土のう	製作・設置 採取土					
		袋	228	5,408	1,233,024	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)設置・撤去					
		m2	297	1,673	496,881	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)撤去					
		m2	372	609.1	226,585	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm)撤去					
		m2	9	664.6	5,981	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止工						
		式	1		1,432,900	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		1,432,900	
交通管理工						
		式	1		1,449,105	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,449,105	
直接工事費						
		式	1		112,511,241	
共通仮設費						
		式	1		12,675,949	
共通仮設費						
		式	1		4,498,101	
運搬費						
		式	1		2,372,070	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,350,464	
仮設材運搬費						
		式	1		1,017,978	
仮設材運搬費						
		式	1		3,628	
技術管理費						
		式	1		1,098,916	
保守管理(ICT)						
		式	1		32,726	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,066,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,027,115	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,177,848	
純工事費		式	1		125,187,190	
現場管理費		式	1		31,379,120	
工事原価		式	1		156,566,310	
一般管理費等		式	1		24,933,690	
工事価格		式	1		181,500,000	
消費税相当額		式	1		18,150,000	
工事費計		式	1		199,650,000	